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§ 101
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan läsnäolijat.

Ehdotus

Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

 

 

Kokouksen alussa klo 17.30-18 Tuomalan koulun esittely rehtori Katja Nieminen ja 
vararehtori Heini Hämäläinen.
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§ 102
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus

Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi jäsenet Emmi Sirniö ja Marko Ceder.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 103
Kasvatus- ja sivistyslautakunnan alaisen toiminnan neljännesvuosiraportti 1.1.-30.9.2022

TUUDno-2022-2051

Valmistelija / lisätiedot:
Markus Torvinen, Hannamari Vänni, Terttu Turnbull-Smith
markus.torvinen@tuusula.fi, hannamari.vanni@tuusula.fi, terttu.turnbull-
smith@tuusula.fi
opetuspäällikkö, varhaiskasvatuspäällikkö, talouspäällikkö

Liitteet
1 KSL ovk 01-092022, ksltk 25.10.2022
2 Investoinnit 092022 KSL, ksltk 25.10.2022
3 Sivistys_tavoitteiden seuranta 092022, ksltk 25.10.2022
4 Uuden päiväkodin johtajan viran perustaminen, ksltk 25.10.2022
5 Uusien sosionomien tehtävien perustaminen. ksltk 25.10.2022
6 Uuden tehtävän perustaminen lastenhoitaja varahenkilö, ksltk 25.10.2022

Valtioneuvosto on antanut kuntalain nojalla asetukset kunnan taloutta koskevien 
tietojen toimittamisesta (524/2020) sekä annetun asetuksen 12 ja 13 §:ssä on 
säännökset kunnan neljännes- ja puolivuosikatsausten sisällöstä. 
Puolivuosikatsauksessa on esitettävä toiminnan ja talouden olennaiset tapahtumat, 
talousarvion toteutuminen sekä kuvataan keskeiset tekijät, joiden ennakoidaan 
vaikuttavan tilikauden tuottojen ja kulujen määriin. Neljännesvuosikatsauksen 
laadinnassa on noudatettava kirjanpitolaissa säädettyjä yleisiä tilinpäätösperiaatteita.

Palvelualueiden toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista 
raportoidaan lautakunnalle neljännesvuosittain tammi-maaliskuulta, tammi-
kesäkuulta ja tammi-syyskuulta sekä koko vuodelta tilinpäätöksessä. Lisäksi 
raportoidaan erikseen talouden ja hr-tietojen toteumista kuukausittain.

Kunnanhallitus hyväksyi kokouksessaan 17.1.2022 §16 kasvatus- ja 
sivistyslautakunnan alaisten palveluyksiköiden käyttösuunnitelmat. Olennaiset 
tapahtumat ja talousarvion toteutumat, vuositavoitteiden seuranta sekä investointien 
toteutuminen ajalta 1.1.-30.9.2022 ovat liitteenä.

Tammi-syyskuun ajanjaksolta talouden tasaisen toteutumisen vertailuluku on 75 %. 
Lautakunnan alaisen toiminnan sitovan toimintakatteen toteuma oli 75,7 %, 62,2 milj. 
euroa (v2021: 75,6 %, 59,5 milj. euroa). Hankerahoitus on jaksotettu ja saamiset sekä 
ostovelat on kirjattu yleisiä tilinpäätösperiaatteita noudattaen.

Investoinneissa koulujen ja päiväkotien tietoliikenneverkkoja varten varattu 
määräraha, 100 000 euroa ja terveyskeskuksen astianpesulinjastoon varattu 
määräraha 54 000 euroa, esitetään poistettavaksi ja päiväkotien Martta Wendelin ja 
Nummenharju ensikertaisen irtaimiston hankintaan esitetään määrärahan lisäystä, 
50 000 euroa.

Varhaiskasvatuspaikat ovat olleet alkuvuonna 100% käytössä, ja toimintaan 
osallistuvien lasten määrä on kasvanut. Syksylle 2022 paikat ovat täyttyneet 
etupainotteisesti. Varhaiskasvatuksen tarvitsee rekrytoida viiden lapsiryhmän 
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kapasiteetin verran loppuvuodesta 2022 pystyäkseen tarjoamaan palveluita 
lakisääteisesti. Tämä tarkoittaa 15 kasvattajan tehtävän, kahden varahenkilön 
tehtävän ja yhden varajohtajan sekä päiväkodin johtajan tehtävän täyttämistä. 
Johtajan tehtävään kuuluu myös etelän alueen palveluohjaus. Lakisääteisen 
varhaiskasvatuspalvelun takaamiseksi esitetään kuuden uuden tehtävän perustamista.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

merkitä neljännesvuosiraportin tiedoksi
esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle talousarviomuutokset:

Investoinnit: koulujen ja päiväkotien tietoliikenneverkot menovähennys 100 000 
euroa, terveyskeskuksen astianpesulinjasto menovähennys 54 000 euroa, Pk 
Martta Wendelin ensikertainen irtaimisto menolisäys 30 000 euroa, Pk 
Nummenharju ensikertainen irtaimisto menolisäys 20 000 euroa
 
esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle perustettavaksi seuraavat 
virat ja tehtävät:

Päiväkodin johtajan virka

Sosionomin tehtävä (3)

Lastenhoitaja/varahenkilö (2)

 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 104
Palveluiden järjestämistä ja palveluverkkoa koskeva suunnitelma, kasvatus- ja 
sivistyslautakunta

TUUDno-2018-752

Valmistelija / lisätiedot:
Markus Torvinen, Hannamari Vänni, Katja Elo
markus.torvinen@tuusula.fi, hannamari.vanni@tuusula.fi, katja.elo@tuusula.fi
opetuspäällikkö, varhaiskasvatuspäällikkö, kehittämispäällikkö

Liitteet
1 2022-10-17 Palveluiden_jarjestamista_ja_palveluverkkoa_koskeva_suunnitelma, ksltk 
25.10.2022
2 Palveluverkko-ohjelman ohjelmasuunitelma versio 2.0., ksltk 25.10.2022
3 Palveluverkko-ohjelman aikataulu 17.10.2022, ksltk 25.10.2022

Palveluverkkosuunnitelmasta palveluiden järjestämistä ja palveluverkkoa 
koskevaan suunnitelmaan

Tuusulan kunnan palveluverkkosuunnitelma hyväksyttiin ensimmäisen kerran 
12.11.2018, jonka jälkeen sitä päivitettiin vuosittain valtuuston talousarviokokouksen 
yhteydessä 9.12.2019, 7.12.2020 ja 13.12.2021. Palveluiden järjestämistä ja 
palveluverkkoa koskeva suunnitelma kuvaa sekä hyväksytyn palveluverkko-ohjelman 
että tarkastelee, laajemmin millaisia palveluita nyt ja tulevaisuudessa tuotamme. 
Kuvaamme palveluiden nykytilan ja keskeisimmät muutoshaasteet 
toimintaympäristön, lainsäädännön tai havaittujen palveluiden laatua koskevien 
muutostarpeiden kautta.  Osana tämän suunnitelmaa yhteenvetoa esitämme, mitä 
palveluita me tarkastelemme laajemmin tulevien vuosien 
aikana.  Palveluverkkosuunnitelman uudistaminen on tullut ajankohtaiseksi myös 
uudistuneen kuntastrategian, kuluvan valtuustokauden pormestariohjelman ja 
hyvinvointialueuudistuksen myötä.

Palveluverkkosuunnitelman ja palveluiden järjestämistä ja palveluverkkoa koskeva 
suunnitelman taustalla on laajaa poikkihallinnollista yhteistyössä. Suunnitelman 
etenemistä ohjasi kunnan johtoryhmä ja sekä erillinen työryhmä, jonka 
puheenjohtajana toimi kansliapäällikkö ja jäseninä toimialueiden kehittämispäälliköt 
sekä talouden ja palveluverkon asiantuntijat.  Järjestimme vuoden 2022 aikana kaksi 
johtoryhmien yhteiskokousta suunnitelman valmisteluun.

Palveluverkkosuunnitelman tueksi tehtiin vuosina 2019 ja 2020 laajaa 
ennakkovaikutusten arviointia (evaus) sekä erillisiä talouslaskelmia.

Palveluiden järjestämistä ja palveluverkkoa koskevan suunnitelman tavoitteet ovat:

Kuvata hyväksytyn palveluverkko-ohjelman toteutuminen ja keskeisimpien 
projektien tilanne
Kuvata kunnan palveluiden nykytilanne ja vaihtoehtoiset palveluiden 
järjestämistavat sekä tulevaisuuden muutoshaasteet
Tehdä arviointia tulevaisuuden kunnan palveluista
Luoda pohja tulevaisuuden henkilöstösuunnitelmille
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Päättää keskeisimmät tarkastelukohteet
 

Palveluiden järjestämisen nykytila ja tulevaisuus sekä kehittäminen

Palveluiden järjestämistä ja palveluverkkoa koskevaan suunnitelmaan on kuvattu sekä 
palveluiden järjestämisen nykytila että tulevaisuuden muutoshaasteet. Sivistyksen 
toimialue on pohtinut tulevaisuutta nelikentällä, jossa on kuvattu lähipalveluna 
toteutettavat palvelut, kuntatasoiset palvelut, seudulliset palvelut ja muut 
palvelutuottamistavat. Yhteiset palvelut, kasvu ja ympäristö sekä kuntatoimiala on 
kuvannut palveluiden nykytilan ja tulevaisuuden muutostarpeet.

Keskeisinä muutosvoimat Tuusulassa on nähtävissä seuraavat:

Hyvinvointialueiden muodostuminen, kunnan rooli hyvinvointialueen 
kumppanina, terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen korostumisen 
Digitalisaatio 
Väestönmuutokset, väestön kasvun tavoitteet, kasvukunnan edellytysten 
ylläpitäminen, ikäihmisten määrän voimakas kasvu 
Osaavan työvoiman saanti, TE-palveluiden siirtyminen valtionhallinnosta kuntiin 
Henkilöstön saatavuus ja osaamisen kehittäminen 
Lainsäädännön muutokset
 

Haluamme olla ketteriä ja kehittää tulevaisuuden kunnan palveluita jatkuvana 
prosessina. Olemme ottaneet haltuun erilaisia kehittämismenetelmiä, kuten LEAN ja 
palvelumuotoilu. Tavoitteenamme on mitata entistä paremmin asiakaskokemusta. 
Kehittämistä tulee tehdä osana arjen toimintaa. Tuusulan kunnassa on käytössä 
salkkutyökalu, jossa seuraamme sekä strategiaan sidottujen tavoitteiden etenemistä 
että erilaisia kehittämistoimia. Kuntalaislähtöinen kehittäminen on hyväksytty osana 
kunnan osallisuusmallia.  

 

Palveluverkko-ohjelman toteutuminen

Vuonna 2018 hyväksytyn ja vuosittain päivitetyn palveluverkkosuunnitelman 
toteuttamiseksi on käynnistetty vuoden 2021 alussa palveluverkko-ohjelma, jolla 
johdetaan palveluverkon toteutusta hyväksytyn ohjelmamallin mukaisesti. Ohjelman 
tavoitteena on toteuttaa palveluverkkosuunnitelma hallitusti, kustannustehokkaasti 
sekä laaditun aikataulun ja laatutavoitteiden mukaisesti halliten samalla ohjelman 
tunnistettuja riskejä. Tavoitteena on toteuttaa ohjelma niin, että kokonaisvaikutus 
kunnan talouteen on pitkällä aikavälillä positiivinen.

Ohjelman organisaatio koostuu ohjausryhmästä, työryhmästä, ydintiimistä, 
projekteista sekä poikkileikkaavista projekteista. Ohjelma raportoi kuukausiraportilla 
ohjelman etenemisestä ohjausryhmälle, jona toimii kunnan johtoryhmän ja poliittisen 
johtoryhmän yhteiskokous.

Ohjelma koostuu seuraavista projekteista:

päiväkoti Martta Wendelin
lukio ja kulttuuritalo Monio
Tuusulanjärven kampus
Riihikallion monitoimikampus
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Rykmentinpuiston monitoimikampus
Peltokaaren päiväkoti
Lahelan monitoimikampus
Jokelan kampus

 

Lähtökohdat kunnan palveluiden ja palveluverkon kehittämiselle 
pormestariohjelmasta ja kuntastrategiasta:

Tuusulan pormestariohjelman (2021-2025) mukaan olemme sitoutuneet edistämään 
palveluverkon investointeja valtuustokauden aikana. Pyrimme luopumaan 
vajaakäyttöisistä kiinteistöistä nopeasti tai tehostamaan niiden käyttöä. Lasten ja 
nuorten hyvinvoinnin keskeisenä teemana on terveet ja pedagogisesti toimivat tilat 
niin varhaiskasvatuksessa kuin opetuksessa. Pormestariohjelman mukaan Tuusula 
jatkaa nollatoleranssia sisäilmaongelmien kohdalla. 

Syksyllä 2021 hyväksytyn valtuustokauden 2021-2025 strategian mukaan Tuusulan 
visio on ”Elämisen taidetta kestävästi kasvavassa Tuusulassa”. Tuusulan visiota 
toteuttaa kolme strategista päämäärää.

Mahdollisuuksia kasvaa ja menestyä -päämäärää toteuttamaan on asetettu viisi 
valtuustokauden tavoitetta. Niistä kolmella on vahva yhdyspinta palveluverkon 
uudistamiseen ja sitä kautta kunnan veto- ja pitovoiman kasvattamiseen:

1. Tarjoamme laadukkaat ja saavutettavat palvelut uudistuvassa ympäristössä.

2. Luomme tiiviimpiä keskusta-alueita, jotka mahdollistavat monipuolisemmat palvelut

5. Tarjoamme upeat ja uudistuvat mahdollisuudet kulttuuriin, vapaa-aikaan ja 
harrastamiseen

Tuusulassa on hyvä elää -päämäärää toteuttamaan on asetettu viisi valtuustokauden 
tavoitetta. Päämäärä korostaa laadukkaiden palveluiden ja osallisuuden merkitystä 
ihmisten hyvinvoinnin luomisessa. Tuusula uudistaa palveluverkkoaan rakentamalla 
uusia päiväkoteja ja kouluja, jotka tarjoavat myös kuntalaisille yhteisiä olohuoneita ja 
yhdessä tekemisen paikkoja. Osallisuus, vaikuttaminen ja yhdessä tekeminen voivat 
tuoda lisää hyvinvointia kaikille. Palveluverkon uudistaminen toteuttaa vahvasti 
kaikkia päämäärän tavoitteita: 

6. Kehitämme hyvinvoinnin edellytyksiä ja mahdollisuuksia. Ehkäisemme 
pahoinvointia, eriytymistä ja yksinäisyyttä.

7. Vahvistamme kunnan, asukkaiden ja yhteisöjen yhteistyötä ja kumppanuutta

8. Olemme osallisuuden edelläkävijä ja jatkamme demokratian eri muotojen ja 
osallistumisen tapojen kehittämistä

9. Olemme kasvatuksen ja koulutuksen kärkikunta vahvistaen yhdenvertaisuutta ja 
elinikäistä oppimista

10. Varmistamme arjen ja lähiympäristön turvallisuuden

Tuusula kehittyy kestävästi -päämäärää toteuttamaan on asetettu neljä 
valtuustokauden tavoitetta. Päämäärä tuo esiin kunnan kestävyys- ja ilmastoteot, työn 
luonnon monimuotoisuuden vaalimiseen ja esimerkiksi maankäytön ja liikkumisen 



Tuusulan kunta Pöytäkirja 9/2022 11 ( )25
Kasvatus- ja sivistyslautakunta 25.10.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

merkityksen ilmaston kannalta kestävässä elämässä. Kestävä kuntatalous sisältyy 
tämän päämäärän alle ja toteutamme kasvun ja talouden hallintaohjelmaa. Kahdella 
päämäärän tavoitteista on vahva kytkös palveluverkkoon.

11. Rakennamme kestävää tulevaisuutta ja edistämme ilmastotekoja kaikessa 
toiminnassa

14. Kasvamme taloudellisesti kestävästi rakenteita ja toimintatapoja uudistaen 

Taustaa palveluverkon kehittämiselle Tuusulassa:

Aiemmin hyväksytyssä Tuusulan kunnan palveluverkkosuunnitelmassa on todettu, 
että palveluverkon kehittäminen on välttämätöntä talouden, kiinteistöjen kunnon ja 
laajojen sisäilmaongelmien johdosta.  Kunnan palveluverkon keskeisen rungon 
muodostavat varhaiskasvatuksen ja koulujen palveluverkko. Varhaiskasvatuksen 
suunnitelmien ja perusopetuksen opetussuunnitelmien asettamat vaateet puoltavat 
palveluverkon kehittämistä. Osa kouluista ei enää sijaitse tarkoituksenmukaisissa 
paikoissa väestön sijoittumiseen nähden ja niiden tilalliset suunnitteluratkaisut ovat 
opetuksen näkökulmasta katsottuina vanhentuneet. Tavoitteena on myös lisätä tilojen 
yhteiskäyttöä ja avata palveluverkon tiloja asukas- ja yhteisökäytölle.

Sosiaali- ja terveystoimen palveluverkkoon liittyvät ratkaisut tehdään Keski-
Uudenmaan sote- kuntayhtymässä vuoden 2022 aikana ja vuoden 2023 alusta lukien 
perustettavalla hyvinvointialueella. Sosiaali- ja terveyspalveluiden tilojen osalta on 
tarkoituksenmukaista ylläpitää niiden käytettävyyttä nykyisiin toimintoihin. Keusote on 
laatinut palveluiden kehittämisen suunnitelman. Tuusulan kunnan osalta on keskeistä, 
että sote-palveluita on tarjolla kaikissa kuntakeskuksissa ja saamme täyden palvelun 
perhekeskuksen Tuusulaan. Uusissa monitoimikampuksissa mahdollistuu entistä 
paremmin matalankynnyksen hyvinvointipalvelut. 

Tilakonsultit Oy;n tekemän varhaiskasvatuksen ja koulujen palveluverkkoselvityksen 
(7.2.2018) johtopäätösten mukaan Tuusulan kunnan palveluverkko on vanhentunut 
teknisesti, toiminnallisesti ja suhteessa kunnan väestörakenteeseen. 
Palvelukapasiteettia on liikaa pienissä kyläkouluissa, jotka eivät kykene tarjoamaan 
uudistetun opetussuunnitelman mukaisia tiloja. Taajamien koulut ovat täynnä ja niihin 
kohdistuu laajentamistarvetta. Vanhentuneen kouluverkon uudistaminen on järkevää 
palvelun laadun, koulujen sisältämien riskirakenteiden ja talouden kannalta.

Kiinteistönylläpidon saattaminen kestävälle pohjalle edellyttää, että palveluverkko on 
mitoitettu vastaamaan kuntalaisten tarpeita sekä kunnan taloudellista kantokykyä. 
Tilankäytön tehostaminen vaikuttaa ajan mittaan vähentävästi myös 
investointitarpeisiin. Lisäksi säästöjä saadaan aikaan, kun rakennusten 
energiatehokkuus paranee uusinvestointien myötä. Uusilla rakennushankkeiden 
toteuttamismalleilla on mahdollisuus saada aikaan kustannussäästöjä sekä parantaa 
rakennusten koko elinkaaren aikaista hoitoa ja ylläpitoa. Kaikkiaan uusilla 
rakennushankkeilla voidaan parantaa kunnan palveluverkon kokonaistehokkuutta ja -
kustannuksia.

Kunta pyrkii realisoimaan vajaakäytössä olevaa kiinteistöomaisuutta. Vajaakäyttöisten 
kiinteistöjen kehittämis- ja realisointisuunnitelman toimeenpanoa edistetään 
valtuuston 8.6.2020 päätöksen mukaisesti. Vajaakäyttöisten kiinteistöjen realisoinnista 



Tuusulan kunta Pöytäkirja 9/2022 12 ( )25
Kasvatus- ja sivistyslautakunta 25.10.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

arvioidaan saatavan vuoteen 2031 mennessä yhteensä noin 30 milj. euron myyntitulot 
(10 milj. euron myyntivoitot). Myös kiinteistöjen ylläpitokustannuksia voidaan 
vähentää merkittävästi realisointien myötä.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

hyväksyä osaltaan palveluiden järjestämistä ja palveluverkkoa koskevan 
suunnitelman ja esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle 
suunnitelman hyväksymistä.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 105
Ylioppilastutkinto-oikeuden määräaikainen menettäminen
Salassa pidettävä, Julkisuuslaki (621/1999) § 24 mom 1 kohta 30
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§ 106
Koulukuljetusperiaatteiden korjaus, kahdessa kodissa asuvien oppilaiden koulukuljetusten 
järjestäminen

TUUDno-2022-2016

Valmistelija / lisätiedot:
Markus Torvinen
markus.torvinen@tuusula.fi
opetuspäällikkö

Liitteet
1 Koulukuljetusopas 1.8.2022 alkaen
2 Koulukuljetusopas 26.10.2022 alkaen, luonnos

Tuusulan kunnan esiopetusoppilaiden ja perusopetuksen oppilaiden 
koulukuljetusoppaaseen on koottu kuljetuksia koskeva informaatio sekä Tuusulan 
koulukuljetusperiaatteet.

Koulukuljetusoppaan mukaan "Mikäli oppilas asuu kahden eri huoltajan kanssa 
Tuusulan kunnan alueella eri osoitteissa kokonaiset vuoroviikot maanantaista 
perjantaihin ja maksuttoman kuljetuksen myöntämisen ehdot täyttyvät lapsen 
molemmista osoitteesta, oppilaalle järjestetään koulukuljetus molemmista kodeista. 
Jos kuljetuksen myöntämisen ehdot eivät täyty oppilaan virallisesta asuinosoitteesta, 
ei kuljetusta järjestetä toisen huoltajan luota, vaikka kuljetusehdot täyttyisivätkin siitä 
osoitteesta."

Kasvatus- ja sivistyslautakunta vastasi 2019 valtuustoaloitteeseen "Kahdessa kodissa 
asuvien erityisoppilaiden koulukuljetusten järjestäminen" ja esitti talousarvioon 65 000
€ lisäystä koulukuljetusmäärärahoihin kahdessa kodissa asuvien koulukuljetusten 
järjestämiseen. Määrärahalisäystä ei säästösyistä saatu. Kirjaus kahdessa kodissa 
asuvien oppilaiden koulukuljetusten järjestämiseen jäi virheellisesti 
kuljetusperiaatteisiin ja sitä esitetään poistettavaksi.

Liitteenä on voimassaoleva koulukuljetusopas sekä luonnos 
päivitetystä koulukuljetusoppaasta. Muutosehdotus on merkitty punaisella värillä.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää  

tehdä korjauksen koulukuljetusperiaatteisiin, siten että kuljetusperiaatteista 
poistetaan kirjaus kahdessa kodissa asuvien koulukuljetusten järjestämisestä
hyväksyä päivitetyn Tuusulan kunnan koulukuljetusoppaan 26.10.2022 alkaen 
liitteen mukaisesti
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 107
Tuomalansuon osallistava metsäsuunnittelu, lausunto

TUUDno-2022-1223

Valmistelija / lisätiedot:
Markus Torvinen, Hannamari Vänni
markus.torvinen@tuusula.fi, hannamari.vanni@tuusula.fi
opetuspäällikkö, varhaiskasvatuspäällikkö

Liitteet
1 Osallistavan metsäsuunnittelun käsikirja, ksltk 25.10.2022
2 Tuomalansuon suunnitelmaraportti, ksltk 25.10.2022
3 Tuomalansuo lausuntopyyntö, ksltk 25.10.2022

Kuntakehityslautakunta on 15.6.2022 § 52 päättänyt asettaa Tuusulan osallistavan 
metsäsuunnittelun käsikirjan sekä Tuomalansuon hoito- ja käyttösuunnitelman 
nähtäville 30 päivän ajaksi mielipiteiden ja lausuntojen esittämistä varten. Aineistojen 
nähtävilläoloaika alkaa 15.9.2022 ja päättyy 14.10.2022. Saadun palautteen pohjalta 
suunnitelmat viimeistellään.

Tuusulan osallistava metsäsuunnittelu -hanke käynnistyi elokuussa 2021. Työssä 
toteutettiin erilaisia lähialueiden asukkaita, maanomistajia ja muita sidosryhmiä, 
kuten järjestöjä ja asukasyhdistyksiä, osallistavia toimia. Niiden avulla on hankittu 
tietoa alueesta, kartoitettu alueen käyttäjien ja maanomistajien tavoitteita ja luotu 
yhteisymmärrystä alueen suunnittelua ja käyttöä varten. Osallistava metsäsuunnittelu 
-hanke ja sen kohdealue Tuomalansuo ovat toimineet myös pilottikohteena erilaisten 
vuorovaikutteisten menetelmien kokeilussa ja käytössä.

Työn alkuvaiheessa tunnistettiin, että virkistyskäytön kehittäminen alueen käyttäjiä 
varten ja virkistyskäytön lieveilmiöiden, kuten maaston kulumisen ja roskaamisen 
ehkäiseminen, ovat suunnittelussa keskeisiä tekijöitä. Työn aikana saadun palautteen 
perusteella päädyttiin rajaamaan suunnittelu julkisesti omistettuihin metsiin, eli 
Tuusulan kunnan ja valtion omistamiin metsiin. Yksityismetsät, joita on valtaosa 
alueen metsistä, rajattiin tämän suunnitelman ulkopuolelle.

Konsulttina hankkeessa on toiminut Ramboll. Suunnittelua ohjaamassa toimi 
Tuusulan osallistava metsäsuunnitelma -hankkeen ohjausryhmä, joka koostui 
Tuusulan kunnan, Keravan kaupungin, puolustusvoimien ja maanomistajien 
edustajista. Ohjausryhmä kokoontui neljä kertaa hankkeen aikana.

Hankkeessa on toteutettu seuraavia osallistamisen menetelmiä:

Kaikille alueen noin 230 kiinteistön omistajille lähetettiin kirje alkavasta työstä. 
Maanomistajainfo, joka toteutettiin etätilaisuutena syyskuussa 2021. Infossa 
kerrottiin hankkeesta ja sen osallistumismahdollisuuksista sekä kuultiin 
maanomistajien näkemyksiä suunnitteluprosessia kohtaan. Osallistavana 
menetelmänä infossa käytettiin Mentimeter-kyselyä.
Karttapalautekysely toteutettiin kunnan nettisivuilla loka-marraskuussa 2021 
käyttäen Maptionnaire-karttapalautetyökalua. 
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Kaikille avoin kickoff-tilaisuus, joka toteutettiin hybriditilaisuutena marraskuussa 
2021 Rykmentinpuiston ruokalassa. Tilaisuudessa kuultiin hankkeen ja sen 
osallistumismahdollisuuksien lisäksi vuonna 2021 tehdyn Tuomalansuon 
luontoselvityksen tulokset (Keiron Oy) ja esitys Tuomalansuon kävijöiden 
luontohavainnoista (Luonnontieteellinen keskusmuseo). Tilaisuudessa kuultiin 
myös puheenvuorot monitavoitteisesta metsäsuunnittelusta (Lahden kaupunki) 
ja monitavoitteisuudesta metsänhoidossa ja -omistuksessa (Suomen 
metsäkeskus). Osallistavana menetelmänä tilaisuudessa käytettiin Mentimeter-
kyselyä.
Maanomistajahaastattelut toteutettiin puhelimitse tai Teamsin kautta loka-
marraskuussa 2021. Yhtätoista (11) maanomistajaa haastateltiin keräten 
näkemyksiä Tuomalansuon alueen ja oman metsätilan tavoitteisiin, käyttöön ja 
kehitykseen liittyen. Haastatteluissa kerättiin myös tietoa halukkuudesta 
osallistua suunnitteluprosessiin. Haastateltavien joukossa olivat alueen 
suurimpien yksityisten metsätilojen omistajat.
Kaikille avoin metsäkävely Tuomalansuolle pidettiin marraskuussa 2021. 
Metsäkävelyllä kerättiin osallistujilta näkemyksiä alueen suunnittelua ja käyttöä 
kohtaan.
Metsäpaneeli, joka koostui hankkeen alussa tunnistetuista tärkeimmistä 
sidosryhmistä, kokoontui kolme kertaa hankkeen aikana: marraskuussa 2021, 
maaliskuussa 2022 ja toukokuussa 2022.

Ensimmäinen tapaaminen pidettiin hybriditilaisuutena joulukuussa 2021 
Lottamuseolla. Ensimmäisessä tapaamisessa esiteltiin hanke ja sovittiin 
yhdessä metsäpaneelin toimintatavoista ja osallistumisen kanavista 
hankkeen aikana. Osallistavana menetelmänä tapaamisessa käytettiin 
Mentimeter-kyselyä.
Toinen tapaaminen pidettiin lähitilaisuutena maaliskuussa 2022 Tuomalan 
koululla. Tilaisuudessa esiteltiin suunnitelmavaihtoehdot (ks. liite), joita 
työstettiin ja kommentoitiin työpajamuotoisesti ryhmissä.
Kolmas tapaaminen oli metsäkävely Tuomalansuolla toukokuussa 2022. 
Metsäkävelyllä esiteltiin suunnitelmavaihtoehtojen ja niihin saatujen 
kommenttien pohjalta muodostettu suunnitelmaluonnos, jonka 
yksityiskohdista keskusteltiin kävelyn aikana.
Suunnitelmista järjestettiin asukastilaisuus metsäkävelynä Tuomalansuolla 
20.9.2022 kello 17.30-19.30.
 

Sivistyksen lautakuntien lausunto:

Sivistyksen lautakunnat toteavat, että Tuusulan osallistava metsäsuunnittelu -hanke 
on erinomaisen hyvää työtä. Erityisesti Osallistavan metsäsuunnittelun käsikirja 
ansaitsee kiitokset.  Se perustuu Tuomalansuon käyttö- ja hoitotyön laadintatyöhön, 
joka tehtiin osallistavana projektina. Suositellut menetelmät pohjautuvat 
kokemuspohjaiseen, testattuun ja hyvin dokumentoituun tietoon. Kirja toimii oivana 
opaskirjana erilaisten osallisuusprojektien toteuttamiseen. 

Raportti havainnollistaa, että oikea-aikaisilla toimilla ja metsänhoidolla on mahdollista 
torjua esimerkiksi kirjanpainajatoukan aiheuttamia tuhoja. Tuomalansuon aluetta 
kuvataan erilaisten käyttötarkoitusten kautta metsätyypeittäin, joita on useita. Se 
sisältää myös hoito- ja käyttösuunnitelman, joka painottuu kestävän virkistyskäytön 
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kehittämiseen. Tiedottaminen ja opastaminen, reitit ja virkistyskäyttöä tukevat 
rakenteet sekä käytön ohjaus mahdollistavat alueen kehittämisen ja luonnontilaisen 
ympäristön säilymisen. Raportin konkreettiset toimenpide-ehdotukset ovat 
kannatettavia ja realistisesti sekä maltilla toteutettavissa jo lähivuosina. Suunniteltavat 
toimet ovat rajattu julkisessa omistuksessa oleville maille (Tuusulan kunta ja valtio). 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää antaa Tuomalansuon osallistava 
metsäsuunnittelu -hankkeesta asiaselostuksessa esitetyn lausunnon.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 108
Viranhaltijoiden päätösten otto-oikeus

1. Sivistysjohtajan päätös:

6.10.2022 § 78 Erasmus hankkeen virkamatka Berliini Friedensburg Oberschule ajalle 
9.10.-14.10.2022xxxxx

2. Opetuspäällikön päätös:

6.10.2022 § 118 Irtisanoutuminen lehtorin virasta 1.12.2022 lukienxxxxx

3. Varhaiskasvatuspäällikön päätös: 

12.10.2022 § 71 Konsultoivan varhaiskasvatuksen erityisopettajan määräaikaiseen 
tehtävään valinta ajalle 10.10.2022-31.12.2023, Varhaiskasvatus
/Varhaiserityiskasvatusxxxxx

4. Ruokapalvelupäällikön päätökset:

6.10.2022 § 10 Ruokapalvelutyöntekijän toimeen valinta 1.11.2022 alkaen toistaiseksi, 
kokki Maria Varpamäki

6.10.2022 § 9 Ruokapalvelutyöntekijän toimeen valinta 24.10.2022 alkaen toistaiseksi, 
kokki Inka Törmi

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää olla ottamatta 
viranhaltijapäätöksissä mainittuja asioita käsiteltäväksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 109
Ilmoitusasiat

1. Opetuspäällikön päätökset:

30.9.2022 § 117 Irtisanoutuminen luokanopettajan virasta 1.10.2022 lukienxxxxx

28.9.2022 § 116 Psykologipalveluiden osto, oppimisen palvelualue, ajalle 19.9.
-31.12.2022 Mehiläinen Oy:n tarjouksen mukaisesti hintaan 720€/päivä (alv 0%)

22.9.2022 § 115 Irtisanoutuminen luokanopettajan virasta 1.8.2022 lukienxxxxx

2. Varhaiskasvatuspäällikön päätökset:

21.9.2022 § 68 Varhaiskasvatuksen opettajan virkaan valinta 3.10.2022 alkaen 
toistaiseksi, Roinilan päiväkotixxxxx

28.9.2022 § 69 Varhaiskasvatuksen opettajan virkaan valinta 3.10.2022 alkaen 
toistaiseksi, Mikkolan päiväkotixxxxx

29.9.2022 § 70 Irtisanoutuminen lastenhoitajan tehtävästä 1.1.2023 lukien,
xxxxx Mikkolan päiväkoti tehtävästä

3. Rehtorin päätökset:

19.9.2022 § 9 Laaja-alaisen erityisopettajan määräaikainen virka ajalle 22.9.2022-
31.7.2023, Hyökkälän kouluxxxxx

23.9.2022 § 9 Luokanopettajan määräaikainen viransijaisuus ajalle 3.10.2022-
17.03.2023, Riihikallion kouluxxxxx

28.09.2022 § 10 Koulunkäynninohjaajan määräaikainen tehtävä ajalle 27.9.2022-
4.6.2023, Hyökkälän kouluxxxxx

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää merkitä ilmoitusasiat tiedoksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 110
Muut asiat

- seuraavat kokoukset 22.11. ja 15.12.

- Jokelan alueen varhaiskasvatuksen info seuraavaan kokoukseen



Tuusulan kunta Pöytäkirja 9/2022 21 ( )25
Kasvatus- ja sivistyslautakunta 25.10.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Hallintovalitus
§105

Hallintovalitus
Hallintovalitus hallinto-oikeudelle

Valitusosoitus
Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella.

Valitusoikeus
Tähän päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on kohdistettu tai jonka 
oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa ja se, jonka 
valitusoikeudesta laissa erikseen säädetään. Viranomainen saa hakea muutosta 
valittamalla myös, jos valittaminen on tarpeen viranomaisen valvottavana olevan 
yleisen edun vuoksi.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä 
päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä.

Asianosaisten katsotaan saaneen tiedon päätöksestä seitsemän päivän kuluttua siitä, 
kun pöytäkirja on nähtävänä Tuusulan kunnan internet-sivulla.

Tiedoksi saantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Valitusviranomainen
Valitus tehdään Helsingin hallinto-oikeudelle

Postiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki
Puhelin: 029 56 42000
Faksi: 029 56 42079
sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Valituksen muoto ja sisältö
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.

Valituksessa on ilmoitettava:
1.    päätös, johon jaetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös)
2.    miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi (vaatimukset
3.    vaatimusten perustelut
4.    mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 
valittajaan.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa 
käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on 
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ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäntimaksu sen mukaan kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.
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Muutoksenhakukielto
§101, §102, §103, §104, §107, §109, §110

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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Oikaisuvaatimus
§106, §108

Oikaisuvaatimusohje
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, 
johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana.
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen 
tietoverkkoon, ei lueta määräaikaan.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset muutoksenhakijalle 
voidaan toimittaa.
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä, kirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen, 
ellei tämä ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä 
oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja.
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin 
asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan toimittaa.
Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole 
syytä epäillä.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Oikaisuvaatimus on toimitettava Tuusulan kunnalle virka-aikana ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä käyttäen alla olevia yhteystietoja:
Tuusulan kunta, Kasvatus ja sivistyslautakunta
osoite: Kotorannankuja 10, Pl 60, 04301 Tuusula
sähköposti: kirjaamo@tuusula.fi
puh. vaihde: 09 87 181
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Kasvatus- ja sivistyslautakunta 25.10.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös henkilökohtaisesti tai asiamiehen välityksellä 
Tuusulan kunnan asiakaspalvelupisteeseen os. Autoasemankatu 2, 04300 Tuusula. 
Avoinna ma-to klo 8.00-15.00 ja pe klo 8.00-12.00.
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